
Edição 1751 – 13 de junho de 2024 

    Data da disponibilização: 13/06/2024 
                     Data da publicação: 14/06/2024 

 

Processo Nº 6487/2024 – Pregão Nº 5/2024 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAMENTO DE USO 
TEMPORÁRIO DE SISTEMA WEB PARA MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO. 
 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do 
certame a empresa: 
 

II-SÃO PAULO/SP, INTELIGENCIA E 
INFORMAÇÃO LTDA. 

1.812.000,00 Um milhão, oitocentos e 
doze mil reais 

 
Data: 11/06/2024 
 
PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do 
Inciso IV do Artigo 71, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, esse procedimento 
licitatório à empresa: 
 

II-SÃO PAULO/SP, INTELIGENCIA E 
INFORMAÇÃO LTDA. 

1.812.000,00 Um milhão, oitocentos e doze 
mil reais 

 
Data: 11/06/2024 
 
 
 
Marta Regina de Oliveira Braz 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA 
 
Notificação Autuação: – EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 
– Considerando a Lei 9.503, que instituiu o Código de Trânsito e, Considerando ainda o Art. 95 do 
Código de Trânsito Brasileiro c./c. a Resolução CONTRAN 926/2022; A Divisão de Processamento no 
uso de suas atribuições torna público, a listagem de notificações de autos de infrações de trânsito que 
foram postadas pelos Correios, notificando os proprietários dos veículos que, caso queiram, terão o 
prazo indicado abaixo, para oferecer defesa da autuação, quando for o caso. 
 
 
 NO PERÍODO DE 24/05/2024 A 05/06/2024 
 

CNPJ 
NÚMERO DO 
AUTO 

DATA DA 
INFRAÇÃO PRAZO ENQUADRAMENTO 

29.450.668/0001-
12 

FJ0064 07/05/2024 01/07/2024 75102 

29.450.668/0001-
12 

FJ0063 03/05/2024 01/07/2024 75102 

29.450.668/0001-
12 FJ0065 26/04/2024 01/07/2024 75102 

29.450.668/0001-
12 FJ0066 29/04/2024 15/07/2024 75102 

 
Para acesso a segunda via do auto e maiores informações acessar 
www.saosebastiao.sp.gov.br/detraf_forms.asp, ou telefone (12) 3892-1540 / 3892-6180 Divisão de 
Processamento de multas. 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONCLUSÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
 
Tendo sido improfícuos os meios de comunicação “por via postal registrada” quanto às solicitações do 
Imposto Predial e Território Urbano e/ou Taxa de Coleta de Lixo, ficam os contribuintes abaixo 
relacionados NOTIFICADOS para ciência da análise e conclusão dos correspondentes processos 
administrativos, a saber: 
 

Requerente Inscrição Cadastral Processo Assunto 
CARLOS FRANCISCO 
PEPE FILHO 

3132.212.2288.0078.000
0 

1793/2020 REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

MARIA DO CARMO 
PEDRÃO 

3132.212.2288.0078.000
0 

9624/2022 ATUALIZAÇÃO 

LUIZ ANTONIO ANCHIETA 
DA ENCARNAÇÃO 

3133.114.3448.0002.020
0 

9370/2019 HABITE-SE 

CASEMIRO MARCELINO 
DE MATOS FILHO 

3133.243.3281.0257.000
0 

10672/202
1 

REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

ARMANDO DE DEUS 
RODRIGUES FILHO 

3133.214.6448.0016.000
0 

11628-228 CERTIDÃO 

    
    
    
    
    
    
    
    
    

O prazo para apresentação do recurso do contribuinte é de 30 dias, a contar da data da publicação 
deste Edital de Notificação. 
O pagamento com atraso sujeitará o contribuinte à multa de 2% (dois por cento) ao mês ou fração de 
mês, além de juros à razão mensal de 1% (um por cento) em conformidade com o disposto nos artigos 
18, 33 e 163, parte in fine, da LC 1.317/1998. 
São Sebastião, 13 de junho de 2024. 
Prefeitura Municipal de São Sebastião 
Divisão de Cadastro fiscal 
 
 
 
 
 
 
 
ESCLARECIMENTO 001 
EDITAL Nº 0011/2024 
OBJETO: PROGRAMA DE INTERCÂMBIO EDUCACIONAL E CULTURAL NA INGLATERRA - 
PROFESSORES  
 
1) ONDE CONSTA: 
No PARÁGRAFO INTRODUTÓRIO:  
“Serão oferecidas 05 (cinco) bolsas de estudos para os Professores dos Anos Finais do Ensino 
Fundamental...” 
LEIA-SE: 
“Serão oferecidas 05 (cinco) bolsas de estudos para os Professores efetivos de Língua Inglesa da 
Rede Pública Municipal de Ensino de São Sebastião...” 
 
2) ONDE CONSTA: 
ANEXO II – EDITAL N.º 0011/2024 – FICHA DE INSCRIÇÃO 
 

 
 
 
 
 
 
 
LEIA-SE: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
A

4-
D

9C
C

-4
29

C
-B

1A
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
A

4-
D

9C
C

-4
29

C
-B

1A
5



Edição 1751 – 13 de junho de 2024 

    Data da disponibilização: 13/06/2024 
                     Data da publicação: 14/06/2024 

 

 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 9944/2024 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS INFANTIS E GERIÁTRICAS, 
LENÇOS UMEDECIDOS E ABSORVENTES PARA FORNECIMENTO AOS PACIENTES DA REDE 
PÚBLICA DE SAÚDE E SOCIAL, TRIADOS PELO SERVIÇO SOCIAL, SECRETARIA DA PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA E IDOSO E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL. 
DATA DA SESSÃO: 26/06/2024.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL DISPONÍVEL 
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR. 
SÃO SEBASTIÃO, 10 DE JUNHO DE 2024.  
LAYSA CHRISTINA PIRES DO NASCIMENTO  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 12.128/2023 apenso ao 15.032/2022 
Requerente:  JOSÉ CAETANO DA SILVA 
Assunto: AUTO DE MULTA Nº 35.617 
Endereço: Rua Casemiro de Abreu, 667, Barequeçaba , São Sebastião – SP. 
 
Tendo sido improfícuos os meios de NOTIFICAR o requerente por carta AR ou pessoalmente, dou 
ciência através da presente publicação à parte interessada o seguinte COMUNIQUE-SE: 
 
Prezado Senhor, 

Vimos através do presente para comunicar-lhe que o recurso interposto por vos-sa senhoria foi 
DEFERIDO, com a consequente nulidade do Auto de Multa nº 35.617, no importe de R$ 1.080,00  (hum 
mil e oitenta reais). 
Atenciosamente, 
Leandro Saadi  
Secretário de Meio Ambiente  
 
 
 
 
 
 
 
Prefeitura Municipal de São Sebastião 
Extrato do Termo Aditivo nº. 01 ao contrato administrativo nº. 2024SEO059 
Processo n.º 18.114/2023 - Contratada: A&E LOPES CONSTRUÇÃO LTDA - ME.  
Contratante: Município de São Sebastião.  
Objeto: PAVIMENTAÇÃO DO NÚCLEO 94 – MAXIMILIANO – REGULARIZAÇÃO DO NÚCLEO 
INFORMAL – BAIRRO DA ENSEADA. 
Modalidade: CV n.º 008/2023 – Acréscimo R$ 82.028,86 e Supressão R$ 99.450,98. Logo, o valor total 
suprimido do Aditivo é de R$ -17.422,12 
São Sebastião, 13 de junho de 2024. 
Assinam Felipe Augusto pelo contratante e Edson Lopes da Silva pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01 
CONCURSO PÚBLICO 01/2024 
 
O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 
atribuições, considerando o Concurso Público aberto pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 
01/2024, de 26 DE JANEIRO DE 2024, bem como o edital de Homologação Parcial e Classificação 
Definitiva, de 20 DE MAIO DE 2024, publicados no site da Fundação de Saúde Pública de São 
Sebastião e Instituto Avança São Paulo; 
 
RESOLVE: 
1 - Convocar o(s) candidato(s) aprovado(s) para o(s) emprego(s) público(s), a ser(em) lotado(s) na 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, município de São Sebastião, conforme relação a 
seguir: 
 

CARGO CLASSIF. Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME 

Médico Especialista 
(Pediatra 20 h) 

1 10097 Claudia Patricia Freitas Costa 

Médico Especialista 
(Pediatra 30 h) 

1 10100 Claudia Patricia Freitas Costa 

Médico Especialista 
(Pediatra 30 h) 

2 5851 Carolina Santicchio Andrade 

 
 
2 - O(s) candidato(s) convocado(s) neste ato deverá(ão) comparecer no endereço: Avenida 
Doutor Altino Arantes, 284 - Centro, São Sebastião/SP, na segunda-feira dia 17 de junho de 2024 das 
9h às 12h ou 14h às16h, impreterivelmente, para a entrega dos documentos listados a seguir:  
 
a) Currículo atualizado  
b) Carteira de Identidade – RG, em cópia autenticada (não será aceito outro documento em 
substituição)  
c) Comprovante de Escolaridade, em cópia autenticado 
d) Carteira de Identidade Profissional – Conselho de Classe, em cópia autenticada, quando o cargo 
assim exigir 
e) Certidão ou declaração de quitação da anuidade 2024, ou regularidade financeira, do conselho de 
classe, quando o cargo assim exigir (CREMESP, COREN, etc.) 
f) Cópia CPF  
g) Cópia PIS/PASEP  
h) Cópia Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
i) Cópia Título de eleitor, Comprovante da última eleição ou Certidão de quitação eleitoral 
j) Cópia Certidão de Nascimento, se solteiro ou Certidão de casamento, se casado, com a devida 
averbação se divorciado 
k) Cópia Cartão de vacinação do candidato  
l) Cópia Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
m) Cópia CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
n) Cópia Cartão de vacinação dos filhos com idade até 14 (catorze) anos 
o) Cópia Comprovante de residência com CEP emitido a, no máximo, 03 (três) meses, em nome do 
candidato 
p) 01 (uma) foto 3x4 coloridas e atual  
q) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo 
(https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe) 
r) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário 
(https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do) 
s) Cópia Cartão SUS 
t) Qualificação Cadastral eSocial (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml) 
u) Comprovante de Conta Bancária Santander, em nome do candidato 
 
3 - Em caso de não comparecimento por motivo de força maior, a entrega dos documentos poderá ser 
feita, na mesma data, local e horário, por procurador, munido de instrumento de procuração particular 
com firma reconhecida com poderes específicos para o presente ato.  
 
4 – O não comparecimento do candidato ou procurador devidamente habilitado no local, período e 
horário indicados, será considerado desistência do concurso, legitimando a convocação de outro 
candidato observada a ordem de classificação.  
 
5 - Apenas realizará os exames admissionais o candidato que estiver de posse do Encaminhamento 
para Realização de Exame Médico, que será fornecido no ato da entrega da documentação, pelo 
Setor de Recursos Humanos da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião.  
5.1 – O candidato convocado na condição de PcD – Pessoa com Deficiência deverá, para realizar os 
exames admissionais, apresentar Laudo Médico que ateste a deficiência deferida para inscrição e 
realização do respectivo concurso público. 
 
6 - A Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS esclarece que o candidato que não 
atender a presente convocação, dentro dos prazos determinados será automaticamente ELIMINADO 
do concurso. 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
A

4-
D

9C
C

-4
29

C
-B

1A
5 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
A

4-
D

9C
C

-4
29

C
-B

1A
5



Edição 1751 – 13 de junho de 2024 

    Data da disponibilização: 13/06/2024 
                     Data da publicação: 14/06/2024 

 

7 - Os casos omissos e situações fortuitas ou de força maior serão orientados e resolvidos pelo Setor 
Jurídico da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS.                                                                                     
 São Sebastião, 13 de junho de 2024. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo de Apostilamento Nº. 01 ao Contrato Administrativo – 2024SETUR282  Processo 
Digital n.º 284/2024  
Contratada: DAIANA RODRIGUES AUGUSTO 21515120880   
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização de apresentações artísticas do DJ BICO, no evento 
“Programação da Temporada de Inverno 2024”  
Inexigibilidade: 135/2024  
Data: 13/06/2024 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo município. 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 127/2018 
Requerente:  RENATO ALVES DOS SANTOS 
Assunto: AUTO DE MULTA Nº 25.794 
Endereço: Travessa Ipê, nº 46, Bairro Piavú, Cambury, São Sebastião – SP. 
 
Tendo sido improfícuos os meios de NOTIFICAR o requerente por carta AR ou pessoalmente, dou 
ciência através da presente publicação à parte interessada o seguinte COMUNIQUE-SE: 
 
Prezado Senhor, 
Vimos através do presente para comunicar-lhe que o vosso recurso de segunda instância, fls. 18, foi 
INDEFERIDO, com a manutenção dos termos do auto de demolição nº 25.794, não havendo mais a 
possibilidade da interposição de novos recursos pela via administrativa.  
Atenciosamente, 
Leandro Saadi  
Secretário de Meio Ambiente 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
P

E
D

R
O

 H
E

N
R

IQ
U

E
 S

IL
V

E
S

T
R

E
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ao

se
ba

st
ia

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

A
4-

D
9C

C
-4

29
C

-B
1A

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

A
4-

D
9C

C
-4

29
C

-B
1A

5



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FAA4-D9CC-429C-B1A5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 13/06/2024 21:02:54

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/FAA4-D9CC-429C-B1A5


